Huic autem Affectui in isthoc homine generando, præter jam dicta, viam hæc tria patefecerunt; Primo loco, Corpus ad hunc Affectum concipiendum à Natura promptum; utpote Collum habens perbreve; cujus operafactum est, ut in Caput Sanguis impetu cum majori ferretur: Deinde, crassus humorus *Ægrotantis*, & generosus Sanguis; qui facile ferveceret, minimaque de causa incitaretur, & in Organismum eveheretur: Postremò, Ver, & *Apoplexiarum* tempestas.

His adjuncta *ἄρρα*, malum gravissimum, *Apoplexiæ* viciniam, intulit *Arthritis*; Cui ut occurreretur, hanc medendi rationem iniit. Primò, Sanguinem misi, & quidem copiosè, ad libram usque integram; hoc ferente *Ægri* constitutione, Morbo postulante. Tum, adhibito è *Pil. Rudii*, & *Pul. Scammonii Purgante*, *Drastico*, (quod in hac re commodissimum esse ostendit usus) Alvum insanivi; Sanguinem exagitavi, *Arthritidem* expuli. Doluit denuò Articulis *Æger*, & quidem suspicatio doluit. Nam ex ea tam *Arthritidos* ad *ἄρρα* reductione; quàm ex humidi, quod nimium erat, è Corpore Evacuatione, malo gravissimo impendente *Æger* liberatus, & Vestitu, aliisque rebus idoneis, quæ à Capite procul tenerent *Arthritida*, curatus est.

Bicennio post, eadem ille causa, (scilicet *Arthritidis* defectu;) eadem anni tempestate, (nempe Vere) simili modo est affectus; Capite dia, & impense aggravato, præcipuè parte ejus anteriori ea, quæ Oculis supereminet. Vena semel iterumque pertusa, *Enemate*, & *Cathartico* fortiori dato, è Capite in Manus & Pedes exturbata est *Arthritis*. Multum hinc *Æger*, at tuto doluit; Ejulatus edidit, at inanes; neque, curato per eos Capite, misericordiam moventes. Huic autem *Arthritidis* translationi non parum contulit (ne quid hoc in re momenti prætermittam) *Empl. Cephalicum*; quod Tendini, ad Pedis Pollicem pertinenti (quem in hoc *Ægroti* locum *Arthritis* maxime frequentaverat) applicatum, eo tantopere Morbi vim allexit, ut trium horarum spatio Doloris *Æger* impatiens,

patiens, illud detrahere cogere. Tantæ efficacitatis in hoc Affectu nonnuquam sunt externè applicata.

HISTORIA II.

Arthritidi repercussa superveniens Apoplexia.

Cereris & Bacchi mancipium, Vitam agens desidiosam, ex eo crassum, & ventricolum evasit, ipsoque ætatis flore Podagrosum. Annos natus fortasse quadraginta, saginatus ille Lurco doluit: dolenti vero accidit, quod hic loci memoratu dignissimum; non minus insolens, quam grave infortunium. Hallucis Globum, & Articulum majorem occupavit Podagra, Calore, Tumore, Rubore comitata; Cruciatibus eum affecit, sed periculi expertus. Ut ejus acrimoniam mitigaret Ager Fœminæ cuidam medicinam exercenti, (leniendis ægritudinibus proculdubio dictæ) se commisit. Illa Medicamentum è suis (scilicet) comparavit: utrum autem ex Solano leihali, Hyoscyamo, Cicuta, aliisque id genus Herbis, quibus uti solent Nonnullis; An ex Ovorum albumine, saponis, & Spuma Cerevisiæ, quod utique mihi renunciatum est, in medio reliquam. Constat autem, hora decima matutina Remedium isthuc, quicquid erat, loco adfecto superponi: Constat, Dolorem magnum, acrem, urgentem, horæ unius spatio leniri, duabus horis penitus auferri: Constat, Aegrum lecto surgere, Cibum capessere satis modicum: Constat, hora secunda pomeridiana, Somno eum gravari, connivere; post paulo obdormire: Constat, hora septima vespertina stertere, & tanquam in Somno nimis profundo morbofoque, Rhonchillare: Constat, tum primum Aegri conditionem Uxoræ ejus suspicari; nec deesse, qui de ea, tanquam ancipiti, & periculo plenissima, fide illam moneret. Motionibus illis, utot amicis, & prudentibus, spreitis neglectisque, (ne videlicet Epispastica, Scarificationes, aliæque Tormenta medica labiret Ager, in utramvis autem etiam dormiens, seu potius semimortuus) constat illum, mane proximo, horam circiter quartam, è Vita excessisse.